
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021- 00782020 -UNC-ME#FCQ - Agregados/as ad honorem 1° y 2° cuatrimestre
2021.

 
VISTO:

La Resolución 343/08 de este HCD, que reglamenta la situación de los/las alumnos/as de las Carreras de Grado que
colaboran en el desarrollo de los Trabajos Prácticos de las asignaturas o en tareas de investigación, en diferentes
grupos de trabajo de esta Facultad, como Agregados/as ad honorem y no disponen de un cargo de Ayudante
Alumno/a. 

CONSIDERANDO:

Los listados de alumnos/as que cumplieron con funciones ad honorem en las asignaturas del primer cuatrimestre del
año 2021, informados por el Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto.

Los listados de alumnos/as que cumplieron con funciones ad honorem en las asignaturas del segundo cuatrimestre
del año 2021, informados por los Departamentos Académicos.

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza de esta Facultad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer a los/las alumnos/as que se mencionan a continuación, correspondiente al Departamento
de Química Biológica Ranwel Caputto, las funciones ejercidas como Agregados/as ad honorem, durante el
primer cuatrimestre del año 2021:

Actividades de Investigación

Apellido y Nombre DNI
ALFONSO GARCÍA, Valentina 42.106.377
TORO SALAMANCA, Mayra Millaray 41.092.017

 

Artículo 2º: Reconocer a los/las alumnos/as que se mencionan a continuación, las funciones ejercidas como
Agregados/as ad honorem, durante el segundo cuatrimestre del año 2021:

Departamento de Bioquímica Clínica



Actividades Docentes

Asignatura: Biotecnología Ambiental

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ZAMPEDRI CAZÓN, Agostina 40.326.973

 

Actividades Investigación

Asignatura: Química Clínica II

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
BRAICA María Victoria 41.654.511

Asignatura: Inmunopatología

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
CASTAÑO DE DIOS, Virginia Lucia 40.319.275
LARES HARBIN LATORRE, Pablo Alejandro 32.572.487

 

Departamento de Ciencias Farmacéuticas

Actividades Investigación

Asignatura: Farmacognosia

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
PERNOCHI SCERBO Juan Matías 40.941.474

Asignatura: Farmacotecnia I

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
BARBIERI Fiamma 40.670.460

 

Departamento de Fisicoquímica

Actividades Docentes

Asignatura: Laboratorio II

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ACOSTA María Celeste 43.273.161
ALFONSO GARCIA Valentina 42.106.377
ANTONIO María Laura 41.523.137
ATKINSON Emilia 44.265.201
BAIRO Sebastián Manuel 42.475.640
BUSTOS Guadalupe del Valle 39.969.205
CASTRO LUNA Sofía Belén 42.049.668
CEJAS GALLARDO Zoe Magali 41.175.216
CINGOLANI Nazarena 40.967.431



FILIPICH Ignacio Lucas 43.229.445
GARCÍA LARA Saraí Ailen 44.475.838
HISSE Emilia 42.698.987
LIPARI Facundo Sebastián 40.638.434
LUNA Mercedes Elizabeth 32.804.508
PÉREZ PELICÓN Nazareno 41.668.683
RIDOLFI María Emilia 41.000.238
SCARZELLO Facundo Leonardo 41.828.218
SEGOVIA Caterina 41.185.972
TRIVELLINI WAINZIGER Victoria 42.855.964
ZAMPEDRI CAZÓN Agostina 40.326.973

Asignatura: Química General II

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ALRIC SALMAN Facundo Javier 40.960.182
ARIAS Justo Manuel 40.067.983
BALDERRAMAS MORGAN Danae Azul 40.522.281
BARBERO Paula 42.798.674
BERNAUS Martín 43.570.789
BIASI Pilar 43.811.328
CORTEZ Belén Anabel 41.681.247
EBRECHT Elisa Victoria 40.066.882
ERNST Sofía Carolina 37.620.723
GALLARDO Lucio Gabriel 42.161.323
KALINOWSKI Mateo 43.142.023
MARENGO VIADA Corina 43.607.396
MUÑOZ María Solange 36.436.969
OLMI Daniel Matías 39.996.895
OTERO SIGNORELLI Paula 43.542.298
PAUTASSO Lucia 42.693.245
PLEBANI Nuria Abigail 43.610.449
SEGURA Tomás 43.812.552
SOTELO Juan Francisco 42.787.978

Asignatura: Química Analítica General

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ABREGU María Celeste 42.052.223
AIMINO Yaell Araxi 37.438.098
ANGULO Sol Micaela 41.349.286
BARTOLOZZI Rocío del Valle 40.522.569
BOUCHARD Fiama Celena 42.578.944
CASTRO Ignacio Sergio 41.437.997
D'ALESSANDRO Clara Ludmila 41.322.935
FANIN Agustín Gaspar 42.641.214
FATTOBENE María Paula 41.348.992
LINARES Florencia Ofelia 40.297.194
PASOLLI Paula Agustina 42.890.790
PICINATO Ana Clara 41.001.205
QUIROZ Sol 38.809.750
WORONIUK Luciana Marina 41.355.058

 



Actividades de Investigación

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ABREGU María Celeste 42.052.223
ANGULO Sol Micaela 41.349.286
ARIAS Justo Manuel 40.067.983
ATKINSON Emilia 44.265.201
BAIRO Sebastián Manuel 42.475.640
BALDERRAMAS MORGAN Danae Azul 40.522.281
BARBERO Paula 42.798.674
BERNAUS Martín 43.570.789
CINGOLANI Nazarena 40.967.431
CORTEZ Belén Anabel 41.681.247
FILIPICH Ignacio Lucas 43.229.445
GALLARDO Lucio Gabriel 42.161.323
KALINOWSKI Mateo 43.142.023
LUNA Mercedes Elizabeth 32.804.508
MARENGO VIADA Corina 43.607.396
MUÑOZ María Solange 36.436.969
OLMI Daniel Matías 39.996.895
PASOLLI Paula Agustina 42.890.790
PAUTASSO Lucia 42.693.245
PLEBANI Nuria Abigail 43.610.449
SCARZELLO Facundo Leonardo 41.828.218
SEGURA Tomás 43.812.552
TRIVELLINI WAINZIGER Victoria 42.855.964
WORONIUK Luciana Marina 41.355.058
ZAMPEDRI CAZÓN Agostina 40.326.973

 

Departamento de Química Orgánica

Actividades Docentes

Asignatura: Química Orgánica II

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
CAFFARATTI, Macarena 41.034.912
PAREDES, Jorge Eduardo 39.448.604
PERIC PRUGNA, Juliana 41.358.912

Asignatura: Laboratorio I

NOMBRE Y APELLIDO DNI

CAPITANELLI, Melisa 40.573.953

Asignatura: Laboratorio IV

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ALLAMANDRI, Anabela 41.521.031
GRBICH, Mariana Antonella 42.892.147

 



Actividades de Investigación

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
ALLAMANDRI, Anabela 41.521.031
ARIAS, Justo Manuel 40.067.983
BRANCA, Akira 41.034.993
KARAM, Ana Lucia 42.275.138
PALOMEQUE, Julieta Rita Ailin 41.680.826
SCARZELLO, Facundo Leonardo 41.828.218

 

Departamento de Química Teórica y Computacional

Actividades Docentes

Asignatura: Física II

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
MALLET, Candela 43.812.265

Asignatura: Bioinformática y Biología Computacional

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
MISERENDINO, María Clara 41.594.688

 

Actividades de Investigación

NOMBRE Y APELLIDO DNI:
PALACIOS, Lucía 42.439.945

 

Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto

Actividades Docentes

Asignatura: Química Biológica General

Apellido y Nombre DNI:
CASTRO, Ignacio Sergio 41.437.997
MORENO AVELLANEDA, Agustín 43.450.092

 

Actividades de Investigación

Apellido y Nombre DNI:

ALFONSO GARCÍA, Valentina 42.106.377
BOLATTI, Sofía Huilén 41.976.560
CASTRO, Ignacio Sergio 41.437.997
FERREYRA MARTÍNEZ, Edgar Nicolás 41.735.938
GIGENA, Jezabel 39.696.398
MANZANELLI, Luis Nicolás 43.142.216



MORENO AVELLANEDA, Agustín 43.450.092
ORZAN, Malena 42.159.524
PALOMEQUE, Julieta Rita Ailin 41.680.826
PASOLLI, Paula Agustina 42.890.790
PESSI, Antonella 42.305.317
PENAZZI, Laura Gabriela 39.498.306
SEGOVIA, Caterina Aylen 41.185.972
ZIMERMAN, Ana Sofía 40.152.754

 

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS

PM/vv


	numero_documento: RHCD-2022-117-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 30 de Marzo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-30T10:16:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-30T17:59:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-30T17:59:35-0300
	GDE UNC




